訪問看護ステーション各位                       平成３０年 7月吉日

                                大阪府訪問看護実践研修

                                    教育ステーション事業

市東ブロック  済生会野江訪問看護ステーション

管理者 横山頼子

 地球温暖化の影響を受け大雨や台風、地震と次々と自然の驚異が続いています。被害にあわれた方

には心からお見舞い申し上げます。

この度、大阪府訪問看護ステーション協会 訪問看護実践研修事業教育ステーションにおきまして

下記のとおり、当ステーション主催で研修会を開催いたします。

 急性期病院での治療は外来にシフトしています。それに加え先進的な医療介入や専門性も退院後の

生活へ入り込んでいます。そのような中で、自らの「尊厳ある生き方」「生と死」について個別性を

もった判断と倫理的な合意形成が皆で共有される必要があります。

 この研修会はＡＣＰやエンド・オブ・ライフケアにおいても非常に重要な「看護倫理」に焦点を

当て私たち医療者に何ができ、どんな私たちであればよいのか？がん看護専門看護師で訪問看護ステ

ーションで活動されている講師の方の講義と事例、その後のグループワーを通して実りある研修会を

行いたいと考えています。ふるってご参加いただきますようよろしくお願いいたします。

日時    ２０１８年 9 月 29 日（土）１４:００～１６:３０

場所    〒542-0062 大阪市中央区上本町西 2-5-25

大阪市中央区在宅サービスセンターもも ３Ｆ研修室

地下鉄谷町線「谷町六丁目」駅 3 号出口下車 徒歩約 5 分

定員    40 名

会費    無料

テーマ

「看護倫理 現場で感じる倫理的課題にどう対応していく？」

内容   1．「看護倫理」の講義

２．倫理的課題を含めた事例講義

３．グループワーク

講師   あるふぁ訪問看護ステーション

所長 がん看護専門看護師 長尾 充子氏

申し込み用紙

201８年９月２９日（土）

市東ブロック

「看護倫理 現場で感じる倫理的課題にどう対応していく？」研修会

ステーション名：

ご芳名：

職位(      )訪問看護経験年数(       )

ご芳名：

職位(      )訪問看護経験年数(       )

ご芳名：

職位(      )訪問看護経験年数(       )

※個人情報の取り扱いについて：研修申込書で得た個人情報は研修会に伴う、書類作成・発送に用いこの利用

目的の範囲を超えて取り扱うことはありません。

９月 1 日までに下記の番号まで FAX でお申し込みください。

   返信先ＦＡＸ06-6932-0666(済生会野江訪問看護ステーション 横山)